14

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
от 11 марта 2022 г. № 101
г. Кызыл

О внесении изменений в Территориальную
программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи в Республике Тыва на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Законом Республики Тыва от 25 декабря 2021 г. № 798-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 11 января 2021 г. № 3 (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы цифры «2 161 357,9» заменить цифрами «2 267 421,8»;

2) в пункте 6.2:
а) в подпункте 2.1.1 цифры «0,6965» заменить цифрами «0,6885», цифры 0,0138» заменить цифрами «0,0165», цифры «0,0066» заменить цифрами «0,01028»;
б) в подпункте 6 цифры «0,02664» заменить цифрами «0,02260»;
3) в пункте 6.4 цифры «0,6965» заменить цифрами «0,6885», цифры «0,2375» заменить цифрами «0,2639», цифры «0,459» заменить цифрами «0,4246», цифры «0,0138» заменить цифрами «0,0165», цифры «0,0062» заменить цифрами «0,01028», цифры «0,02664» заменить цифрами «0,02260»;
4) в абзаце третьем пункта 7.1.1 цифры «142075,22» заменить цифрами «27813,84»;
5) в пункте 7.1.2:
а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «934,04» заменить цифрами «887,21», цифры «786,72» заменить цифрами «947,72», цифры «917,97» заменить цифрами «750,58»;
б) в абзаце первом подпункта «в» цифры «2419,7» заменить цифрами «3391,82»;
6) в пункте 7.1.3 цифры «25107,55» заменить цифрами «23719,20»;
7) в пункте 7.1.5:
а) в подпункте «а» цифры «185822,78» заменить цифрами «181232,62»,
б) в подпункте «г» цифры «3919,07» заменить цифрами «3765,2»;
8) в пункте 7.4 цифры «6758,37» заменить цифрами «6925,9»;

9) в пункте 7.5 цифры «9 367 368,8» заменить цифрами «9 422 216,5», цифры «2 212 574,1» заменить цифрами «2 267 421,8»;

10) в приложении № 3 к Программе:

а) в таблице 1:

в столбце «Стоимость Территориальной программы государственных гарантий, всего (сумма строк 02 + 03)» позиции «2021 год» цифры «9 367 368,8» заменить цифрами «9 422 216,5», цифры «29043,91» заменить цифрами «29211,44»;

в столбце «I. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации <*>» позиции «2021 год» цифры «2212574,1» заменить цифрами «2267421,8», цифры «6758,37» заменить цифрами «6925,9»;

б) таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ

Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

по условиям ее оказания на 2021 год

	Виды и условия оказания
медицинской помощи
	№ строки
	Единица
измерения
	Объем медицинской помощи в расчете на одного жителя (норматив объемов предоставления медпомощи в расчете на 1 застрахованное лицо)
	Стоимость единицы объема медицинской помощи (норматив финансовых затрат на единицу объема предоставления медицинской помощи)
	Подушевые нормативы финансирования Территориальной программы
	Стоимость Территориальной программы по источникам ее финансового обеспечения

	руб.
	тыс. рублей
	в процентах
к итогу

	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств ОМС
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	средства ОМС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе <*>:
	01

	X
	X
	6892,92
	X
	2 256 623,8
	X
	24,0

	1. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь, не включенная в Территориальную программу ОМС, в том числе
	02
	вызов
	0,00050
	27813,84
	13,51
	X
	4422,4
	X
	X

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	03
	вызов
	0,00009
	4672,47
	0,41
	X
	133,1
	X
	X

	скорая медицинская помощь при санитарно-авиационной эвакуации
	04
	вызов
	0,00048
	20849,36
	9,93
	X
	3252,5
	X
	X

	2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, в том числе
	05
	посещение с профилактической и иными целями, в том числе
	0,6885
	887,21
	610,86
	X
	199984,3
	X
	X

	06
	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая
	0,0165
	824,83
	13,6
	X
	4452,4
	X
	X

	07
	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами
	0,0062
	947,72
	5,89
	X
	1926,7
	X
	X

	08
	посещение на дому выездными патронажными бригадами
	0,01028
	750,58
	7,71
	X
	2525,7
	X
	X

	09
	обращение
	0,144
	3391,82
	488,42
	X
	159900,6
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	10
	посещение с профилактической и иными целями
	0,0009
	2591,78
	2,32
	X
	758,4
	X
	X

	11
	обращение
	0,0012
	532,96
	0,66
	X
	216,4
	X
	X

	3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе
	12
	случай госпитализации
	0,0146
	181232,62
	2646,11
	X
	866291,9
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	13
	случай госпитализации
	0,00008
	62140,95
	5,15
	X
	1684,4
	X
	X

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4. Медицинская помощь в условиях дневного стационара, в том числе
	14
	случай лечения
	0,00328
	23719,2
	77,74
	X
	25450,7
	X
	X

	не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам
	15
	случай лечения
	0,00003
	38128,01
	1,16
	X
	381,2
	X
	X

	5. Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях
	16
	к/день
	0,02260
	3765,2
	85,11
	X
	27862,5
	X
	X

	6. Иные государственные и муниципальные услуги (работы)
	17
	-

	2967,37
	X
	971466,5
	X
	X

	7. Высокотехнологичная медицинская помощь, оказываемая в медицинских организациях субъекта Российской Федерации
	18
	-
	0,000012
	311250,00
	3,80
	X
	1245,0
	X
	X

	II. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС <**>
	19
	-
	X
	X
	32,98
	X
	10798,0
	X
	0,1

	III. Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС:
	20

	X
	X
	X
	22285,54
	X
	7154794,7
	75,9

	скорая медицинская помощь (сумма строк 29 + 34 + 41)
	21
	вызов
	0,290
	4672,47
	X
	1355,02
	X
	435029,8
	X

	медицинская помощь в амбулаторных условиях

	30.1 + 35.1 + 42.1
	22.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров
	2,93
	984,3
	X
	2883,98
	X
	925906,3
	X

	30.2 + 35.2 + 42.2
	22.2
	комплексное посещение для проведения диспансеризации
	0,19
	3754,13
	X
	713,29
	X
	229000,9
	X

	30.3 + 35.3 + 42.3
	22.3
	посещение с иными целями
	2,48
	532,96
	X
	1321,74
	X
	424345,5
	X

	35.4
	22.4
	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая <***>

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	35.4.1
	22.4.1
	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами <***>

	X

	X

	X

	35.4.2
	22.4.2
	посещение на дому выездными патронажными бригадами <***>

	X

	X

	X

	30.4 + 35.5 + 42.4
	22.5
	посещение по неотложной медицинской помощи
	0,54
	1156,32
	X
	624,41
	X
	200468,9
	X

	30.5 + 35.6 + 42. 5
	22.6
	обращение
	1,7877
	2591,78
	X
	4633,33
	X
	1487534,9
	X

	30.5.1 + 35.6.1 + 42.5.1
	22.6.1
	КТ
	0,02833
	6486,6
	X
	183,77
	X
	58998,1
	X

	30.5.2 + 35.6.2 + 42.5.2
	22.6.2
	МРТ
	0,01226
	7325,73
	X
	89,81
	X
	28834,7
	X

	30.5.3 + 35.6.3 + 42.5.3
	22.6.3
	УЗИ сердечно-сосудистой системы
	0,11588
	1173,72
	X
	136,01
	X
	43666,2
	X

	30.5.4 + 35.6.4 + 42.5.4
	22.6.4
	эндоскопическое диагностическое
	0,04913
	1613,69
	X
	79,28
	X
	25453,1
	X

	30.5.5 + 35.6.5 + 42.5.5
	22.6.5
	молекулярно-генетическое
	0,00118
	17013,19
	X
	20,14
	X
	6467,1
	X

	30.5.6 + 35.6.6 + 42.5.6
	22.6.6
	патологоанатомическое
	0,01431
	3650,30
	X
	52,24
	X
	16770,3
	X

	30.5.7 + 35.6.7 + 42.5.7
	22.6.7
	тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции
	0,12441
	1005,65
	X
	125,11
	X
	40167,5
	X

	специализированная медицинская помощь в стационарных условиях (сумма строк 31 + 36 + 43), в том числе:
	23
	случай госпитализации
	0,165592
	62140,95
	X
	10290,04
	X
	3303629,1
	X

	медицинская помощь по профилю «онкология» (сумма строк 31.1 + 36.1 + 43.1)
	23.1
	случай госпитализации
	0,00949
	189003,62
	X
	1792,89
	X
	575608,6
	X

	медицинская реабилитация в стационарных условиях (сумма строк 31.2 + 36.2 + 43.2)
	23.2
	случай госпитализации
	0,0044
	62947,88
	X
	279,49
	X
	89730,1
	X

	высокотехнологичная медицинская помощь (сумма строк 31.3 + 36.3 + 43.3)
	23.3
	случай госпитализации
	0,0028
	216666,67
	X
	607,38
	X
	195000,0
	X

	медицинская помощь в условиях дневного стационара (сумма строк 32 + 37 + 44), в том числе
	24
	случай лечения
	0,06107
	38128,01
	X
	2328,63
	X
	747609,0
	X

	медицинская помощь по профилю «онкология» (сумма строк 32.1 + 37.1 + 44.1)
	24.1
	случай лечения
	0,006935
	145855,29
	X
	1011,51
	X
	324745,2
	X

	при экстракорпоральном оплодотворении (сумма строк 32.2 + 37.2 + 44.2)
	24.2
	случай
	0,000450
	214782,48
	X
	96,65
	X
	31030,3
	X

	паллиативная медицинская помощь <***> (равно строке 38)
	25
	к/день

	X

	X

	X

	расходы на ведение дела СМО
	26
	-
	X
	X
	X
	170,12
	X
	54616,8
	X

	иные расходы (равно строке 39)
	27
	-
	X
	X
	X

	X

	X

	из строки 20:

1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам
	28

	X
	X
	X
	20553,17
	X
	7100177,9

	скорая медицинская помощь
	29
	вызов
	0,290
	4672,47
	X
	1355,02
	X
	435029,8
	X

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	30.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров
	2,93
	984,3
	X
	2883,98
	X
	925906,3
	X

	30.2
	комплексное посещение для проведения диспансеризации
	0,19
	3754,13
	X
	713,29
	X
	229000,9
	X

	30.3
	посещение с иными целями
	2,48
	532,96
	X
	1321,74
	X
	424345,5
	X

	30.4
	посещение по неотложной медицинской помощи
	0,54
	1156,32
	X
	624,41
	X
	200468,9
	X

	30.5
	обращение
	1,7877
	2591,78
	X
	4633,33
	X
	1487534,9
	X

	30.5.1
	КТ
	0,02833
	6486,6
	X
	183,77
	X
	58998,1
	X

	30.5.2
	МРТ
	0,01226
	7325,73
	X
	89,81
	X
	28834,7
	X

	30.5.3
	УЗИ сердечно-сосудистой системы
	0,11588
	1173,72
	X
	136,01
	X
	43666,2
	X

	30.5.4
	эндоскопическое диагностическое
	0,04913
	1613,69
	X
	79,28
	X
	25453,1
	X

	30.5.5
	молекулярно-генетическое
	0,00118
	17013,19
	X
	20,14
	X
	6467,1
	X

	30.5.6
	патологоанатомическое
	0,01431
	3650,30
	X
	52,24
	X
	16770,3
	X

	30.5.7
	тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции
	0,12441
	1005,65
	X
	125,11
	X
	40167,5
	X

	специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе
	31
	случай госпитализации
	0,165592
	62140,95
	X
	10290,04
	X
	3303629,1
	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	31.1
	случай госпитализации
	0,00949
	189003,62
	X
	1792,89
	X
	575608,6
	X

	медицинская реабилитация в стационарных условиях
	31.2
	случай госпитализации
	0,0044
	62947,88
	X
	279,49
	X
	89730,1
	X

	высокотехнологичная медицинская помощь
	31.3
	случай госпитализации
	0,0028
	216666,67
	X
	607,38
	X
	195000,0
	X

	медицинская помощь в условиях дневного стационара
	32
	случай лечения
	0,06107
	38128,01
	X
	2328,63
	X
	747609,0
	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	32.1
	случай лечения
	0,006935
	145855,29
	X
	1011,51
	X
	324745,2
	X

	при экстракорпоральном оплодотворении
	32.2
	случай
	0,000450
	214782,48
	X
	96,65
	X
	31030,3
	X

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Медицинская помощь по видам и заболеваниям, не установленным базовой программой:
	33

	X
	X
	X
	0
	X
	0

	скорая медицинская помощь
	34
	вызов

	X

	X

	X

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	35.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров

	X

	X

	X

	35.2
	комплексное посещение для проведения диспансеризации

	X

	X

	X

	35.3
	посещение с иными целями

	X

	X

	X

	35.4
	посещение по паллиативной медицинской помощи, включая

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	35.4.1
	посещение по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами

	X

	X

	X

	35.4.2
	посещение на дому выездными патронажными бригадами

	X

	X

	X

	35.5
	посещение по неотложной медицинской помощи

	X

	X

	X

	35.6
	обращение

	X

	X

	X

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	35.6.1
	КТ

	X

	X

	X

	35.6.2
	МРТ

	X

	X

	X

	35.6.3
	УЗИ сердечно-сосудистой системы

	X

	X

	X

	35.6.4
	эндоскопическое диагностическое

	X

	X

	X

	35.6.5
	молекулярно-генетическое

	X

	X

	X

	35.6.6
	патологоанатомическое

	X

	X

	X

	35.6.7
	тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции

	X

	X

	X

	специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе
	36
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	36.1
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская реабилитация в стационарных условиях
	36.2
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	высокотехнологичная медицинская помощь
	36.3
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская помощь в условиях дневного стационара
	37
	случай лечения

	X

	X

	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	37.1
	случай лечения

	X

	X

	X

	при экстракорпоральном оплодотворении
	37.2
	случай

	X

	X

	X

	паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях <***>
	38
	к/день

	X

	X

	X

	иные расходы
	39
	-
	X
	X
	X

	X

	X

	3. Медицинская помощь по видам и заболеваниям, установленным базовой программой (дополнительное финансовое обеспечение):
	40

	X
	X
	X
	0
	X
	0

	скорая медицинская помощь
	41
	вызов

	X

	X

	X

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	42.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров

	X

	X

	X

	42.2
	комплексное посещение для проведения диспансеризации

	X

	X

	X

	42.3
	посещение с иными целями

	X

	X

	X

	42.4
	посещение по неотложной

	X

	X

	X

	42.5
	обращение

	X

	X

	X

	42.5.1
	КТ

	X

	X

	X

	42.5.2
	МРТ

	X

	X

	X

	42.5.3
	УЗИ сердечно-сосудистой системы

	X

	X

	X

	42.5.4
	эндоскопическое диагностическое

	X

	X

	X

	42.5.5
	молекулярно-генетическое

	X

	X

	X

	42.5.6
	патологоанатомическое

	X

	X

	X

	42.5.7
	тестирование на выявление новой коронавирусной инфекции

	X

	X

	X

	специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе
	43
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	43.1
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская реабилитация в стационарных условиях
	43.2
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	высокотехнологичная медицинская помощь
	43.3
	случай госпитализации

	X

	X

	X

	медицинская помощь в условиях дневного стационара
	44
	случай лечения

	X

	X

	X

	медицинская помощь по профилю «Онкология»
	44.1
	случай лечения

	X

	X

	X

	при экстракорпоральном оплодотворении
	44.2
	случай

	X

	X

	X

	Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)
	45

	X
	X
	6925,9
	22285,54
	2267421,8
	7154794,7
	X

	29211,44
	9 422 216,5
	100
	»;

в) таблицу № 5 изложить в следующей редакции:
«Таблица № 5

ОБЪЕМ
медицинской помощи в амбулаторных условиях,

оказываемой с профилактическими и иными целями,

на одного жителя (застрахованное лицо) на 2021 год

	№ строки
	Показатель (на одного жителя/застрахованное лицо)
	Источник финансового обеспечения

	бюджетные
ассигнования бюджета субъекта Российской Федерации
	средства ОМС

	1.
	Объем посещений с профилактической и иными целями, всего (сумма строк 2 + 3 + 4), в том числе:
	0,6885
	2,930

	2.
	Норматив комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров (включая 1-е посещение для проведения диспансерного наблюдения)

	0,26

	3.
	Норматив комплексных посещений для проведения диспансеризации

	0,19

	4.
	Норматив посещений с иными целями (сумма строк 5 + 6 + 7 + 10 + 11 + 12 + 13 + 14)
	0,6885
	2,48

	5.
	Объем посещений для проведения диспансерного наблюдения (за исключением 1-го посещения)

	0,3877

	6.
	Объем посещений для проведения 2-го этапа диспансеризации

	0,0056

	7.
	Норматив посещений для паллиативной медицинской помощи (сумма строк 8 + 9), в том числе
	0,0165

	8.
	Норматив посещений по паллиативной медицинской помощи без учета посещений на дому патронажными бригадами паллиативной медицинской помощи
	0,0062

	9.
	Норматив посещений на дому выездными патронажными бригадами
	0,01028

	10.
	Объем разовых посещений в связи с заболеванием
	0,4906
	0,9842

	11.
	Объем посещений центров здоровья

	0,0386

	12.
	Объем посещений медицинских работников, имеющих среднее медицинское образование, ведущих самостоятельный прием
	0,0229
	0,2547

	13.
	Объем посещений центров амбулаторной онкологической помощи

	0,0132

	14.
	Объем посещений с другими целями (патронаж, выдача справок и иных медицинских документов и др.)
	0,1585
	0,7960
	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг